Haec igitur omnia et singula et guodlibet praemissorum
prout de uerbo ad uerbum praesentibus sunt inserta, sub virtute
prius praestiti ad sancta Dei euangelia iuramenti, attendere
et custodire promittimus ac firmiter ac inuiolabiliter obseruare.

In cuius gestae rei memoriam nostrum et praedictae
dominae reginae, consortis nostrae, sigilla ac etiam ipsius
domini Ludouici sigillum, guo nunc utitur, duximus praesen­
tibus appendendum.

Actum et datum in Wisegrad, dominica Invocauit, a. D. 1338.
(Ludewig V. 487. — Chytil VI. 190. — ml, IV.)

155. Foedus inter Carolum regem Ungariae et
Carolum marchionem Moraviae.

1338, 1. Martii.
Nos Carolus D. gr. rex Hungariae, tenore praesentium,

guibus expedit, significamus universis, memoriae commendamus,
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guod cum nos ex novae parentelae contractu inter excellentem
principem dominumCarolam, inelyti principis d.Joannis, Boemiae
regis primogenitum, marchionem Moraviae, heredes suos ab
una, et nos nostrosgue filios parte ex altera, pro domino
Ludovico, nostro primogenito, et in ejus persona nunc inito
et firmato, exaltationem et augmentum honoris ipsius d. Caroli
marchionis heredumgue suorum, ut nostrum commodum pro­
prlum l. €. € converso ipse nostrum et heredum nostrorum,
similiter ut suum proprium, merito reputemus, guia nobis
nostrisgue heredibus bona et sincera fide promisit, sub virtute
ad sancta Dei evangelia per eum praestiti juramenti, guod si
guandogue magnificum principem d. Casimirum regem Poloniae
absgue heredibus masculis decedere contingeret ab hac vita,
guod tunc pro suis viribus omnibus et posse nobis, regi Hun­
garlae, nostrisgue heredibus, suum exhibebit et praestabit
auxilium et juvamen, ut nos- nostrigue heredes ipsum regnum
Poloniae ex eo nobis debitum seu debendum, suo adjuti sub­
sidio asseguamur, ut nostram devenlat in potestatem, ac pleno
juri nostro vel heredum nostrorum regnum sit subjectum.

Et guia etiam sub eodem praestito juramento nobis pro­
misit, guod si decessionem praedicti d. Casimiri absgue herede,
ante consummationem matrimonii inter d. Ludovicum, nostrum
primogenitum praefatum, et praecellentem virginem d. Marga­
ritam filiam suam de novo firmati fieri contingat, non minus
ad praemissa obtinenda suum posse exponet, guibus jam ipsum
matrimonium esset consummatum: nos € Converso pro nobis
nostrisgue fillis et heredibus memoratis, sub virtute per nos
sibi praestiti juramenti, similiter promittimus et sihcera fide
assumimus, guod si praefatus d. Casimirus, rex Poloniae, heredes
aut successores sul duces in Polonia residentes, principes et
vasallos, civitates, castra, homines seu guaecungue jura Suo
genitori et sibi, ac inelyto principi, d. Joanni duci Carinthiae
ac fratri ejusdem marchionis in ipso regno Poloniae, guoad
Ipsos duces, principes et vasallos competentia, guibuscungue
censeantur nominibus, sibi vindicare et attrahere conarentur,
lpsos forsitan duces et vasallos resis Bohemiae et domini
marchionis ac fratris sul praedicti seu homines hostiliter
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invadendo. Et si ab his conatibus ad diligentem reguisitionem
nostram, guam cum diligentia nos interponere promittimus,
desistere non curarent: extunc nos praefato d. Casimiro, regi
Poloniae, heredibus et successoribus ipsius, adversum duces,
vasallos et homines praedictos nullum debemus dare auxilium
et juvamen.